от ________________№_____________

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

К Р А С Н О Я Р С К О Г О   К Р А Я

П Р И К А З

	__07.10.2011

	                                         №_499-орг

             г. Красноярск

1. В соответствии со статьей 6 Основ законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан от 22.07.1993 № 5487-1, статьей 2 Закона Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3237 « О разграничении отдельных полномочий органов государственной власти Красноярского края в сферах охраны здоровья граждан, обращения лекарственных средств и санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Красноярском крае», пунктами 3.5, 3.6 и 3.56 Положения о министерстве здравоохранения Красноярского края, утверждённого постановлением Правительства Красноярского края от 07.08.2008 № 31-п утвердить:

C.230.11.10.002 Региональный стандарт оказания медицинской помощи детям с рецидивирующим бронхитом (клинический уровень) согласно приложению № 1;

C.230.11.10.003 Региональный стандарт оказания медицинской помощи детям с пневмонией осложненной, тяжелые формы (клинический уровень) согласно приложению № 2;
C.230.11.10.004 Региональный стандарт оказания медицинской помощи детям с бронхиальной астмой (клинический уровень) согласно приложению № 3;

C.230.11.10.005 Региональный стандарт оказания медицинской помощи детям с аллергическим ринитом (клинический уровень) согласно приложению № 4;

C.232.11.10.001 Региональный стандарт оказания медицинской помощи детям с острым бронхитом (городской уровень) согласно приложению № 5;

C.232.11.10.002 Региональный стандарт оказания медицинской помощи детям с рецидивирующим бронхитом (городской  уровень) приложению № 6;

C.232.11.10.003 Региональный стандарт оказания медицинской помощи детям с пневмонией осложненной, средней степени тяжести, тяжелой (городской уровень) согласно приложению № 7;

C.232.11.10.004 Региональный стандарт оказания медицинской помощи детям с бронхиальной астмой (городской уровень)  согласно приложению № 8;

C.232.11.10.005 Региональный стандарт оказания медицинской помощи детям с аллергическим ринитом (городской уровень) согласно приложению № 9;

C.233.11.10.001 Региональный стандарт оказания медицинской помощи детям с острым бронхитом (районный уровень) согласно приложению № 10;

C.233.11.10.002 Региональный стандарт оказания медицинской помощи детям с рецидивирующим бронхитом (районный  уровень) согласно приложению № 11;
C.233.11.10.003 Региональный стандарт оказания медицинской помощи детям с пневмонией (районный  уровень) согласно приложению № 12.

2.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                         на заместителя министра здравоохранения Красноярского края Б.М. Немика.
Министр здравоохранения

Красноярского края

    В.Н. Янин
Голубева Татьяна Николаевна 265 03 04

Фролякина Светлана Николаевна 211 42 14
Согласовано
	Заместитель министра здравоохранения Красноярского края

Б.М. Немик

	Начальник отдела планирования объемов и стандартизации медицинской помощи министерства здравоохранения Красноярского края Т.Н. Голубева

	Начальник юридического отдела министерства здравоохранения Красноярского края

Е.А. Толокина

	Консультант отдела организации педиатрической и акушерско-гинекологической помощи министерства здравоохранения Красноярского края

О.А. Ярусова